ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИlI

БАЛТИЙСКО-АРКТИЧЕСКОЕ
МЕЖРЕГИОНЛЛЬНОЕ УПРЛВЛЕНИЕ

ФЕдЕрАльной служьы по нАдзору в сФЕрЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(Ба,,rтийско-Арктическое межрегиональпое управление Росприроднадзора)

прикАз

г. Мурманск

2б.03.202{ Ns 60

О впесенци измененпй в Перечни обьектов коптроля,
которым присвоены категории риска

В соответстВии с пунктОм 12 ПоложениrI о федеральном госуларственном
экологическом контроле (надзоре),, утвержденного Постановлением Правительства
РФ от 30.06.2021 J\ъ 1096, пунктом 7 Положения о федеральном госуларственном
геологическом контроле (надзоре), угвержденного Постановлением Правительства
РФ от 30.06.2021 Л'9 1095, пунктом 18 Положения о федеральном государственном
земельном контроле (надзоре), утвержденного Постановлением Правительства РФ
от З0.06.202l Ns 1081 и пунктами 7 и 12 Методических рекомендаций по подготовке
и угверждению перечней объектов государственного контроля (надзора), которым
присвоены категории риска, утвержденных приказом Росприроднадзора
от 28.02.2022 ЛЪ 122, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечни объектов контроля, которым присвоены катеl-ории риска,
следующие изменения:

1.1. Внести в Перечень объектов федерального государственного
экологического контроля (надзора) по Мlрманской области объекты, которым
присвоены категории риска, согласно Приложению Ns 1 к настоящему приказу.

1.2. Внести в Перечень объектов федерального государственного земельного
KoHTpoJUI (надзора) по Мурманской области объекты, которым присвоены категории
риска, согласно Приложению J\Ъ 2 к настоящему приказу.

1.3. Внести изменения в сведения об объектах в Перечне объектов
федера.пьного государственного экологического контроля (надзора) по Мурманской
области согласно Приложению ЛЪ З к настоящему прлrкiву.

1.4. Внести изменения в сведения об объектах в Перечне объектов

2

федера",чьного государственного земельного KoHTpoJuI (надзора) по Мурманской
области согласно Приложению Ns 4 к настоящему приказу.

1.5. Внести в Перечень объектов федерапьного государственного
экологического коЕтролrI (надзора) по Ресгryблике Карелия объекты, которым
присвоеЕы категории риска, согласно Приложению Ns 5 к настоящему прикiву.

1.6. Внести в Перечень объектов федера.llьного государственного земельного
KoHTpoJuI (надзора) по Республике Карелия объекты, которым присвоены категории

риска, согласно Приложению Ns б к настоящему приказу.
1.7. Внести изменениjI в сведения об объектах в Перечне объектов

федерального государственного экологического контроля (надзора) по Ресгryблике

Карелия согласно Приложению ЛЬ 7 к настоящему прикaву.
1.8. Внести изменения в сведения об объектах в Перечне объектов

федерального государственного земельного контроля (налзора) по Республике

Карелия согласно Приложению ЛЪ 8 к настоящему прикztзу.

1.9. Искrrючить из Перечня объектов федерапьного государственного

экологического контроля (надзора) по Республике Карелия объекты, которым
присвоены категории риска, согласно Приложению ЛЪ 9 к настоящему приказу.

1.10. Исключить из Перечня объектов федерального государствснного
земельного KoHTpoJuI (надзора) по Республике Карелия объекты, которым присвоены

категории риска, согласно Приложению Ns l0 к настоящему приказу.

2. Главному специаJIисту-эксперту межрегионfu,Iьного отдела анaLпитического

сопровождения, информационно-технического обеспечения и делопроизводства
Попову А,Л, разместить настоящий приказ на странице Управления официального

сайта Федера,rьной службы по надзору в сфере природопользования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель С.В. Михайлов{J

8